Rodovia PR 180, s/n – Trevo da UEM | Jardim Universitário | Goioerê/ PR | CEP 87.360-000.
Fone: (44) 3522-5432 | Homepage: http://www.ifpr.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ, ÁREA DE
CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS,
DE QUE TRATA O EDITAL Nº 196/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 23 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática
do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (UMA) vaga para Professor
Substituto do IFPR – Campus Avançado Goioerê, Área de Conhecimento: Educação Física,
Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 196/2019 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

MAYARA MENDES DA SILVA 26/11/2019 08h30
02 - Esporte e sua relação com a
Escola

MARIO RONEI BENTO 26/11/2019 09h30
05 - Educação Física e Esporte:
Contexto Sociocultural

CLARITA SCALFI 26/11/2019 ----- AUSENTE

ODENITE BONFIM DA SILVA 26/11/2019 11h30

08 - O corpo e a expressão
artística e cultural, produção
estética e/ou ideias de beleza e
saúde

ALLAN FERNANDO ZARDO
DA SILVA

26/11/2019 ----- AUSENTE

IVO ALBERTO BUENO PIRES 26/11/2019 15h

08 - O corpo e a expressão
artística e cultural, produção
estética e/ou ideias de beleza e
saúde

Goioerê, 25 de novembro de 2019.

José Mateus Bido Julyana Salette Biavatti  Ingrid Trioni Nunes Machado
Presidente Membro Relatora

*O original encontra-se assinado

	ODENITE BONFIM DA SILVA